
平成31年度 広島大学光り輝き入試 推薦入試・医学部医学科推薦入試（ふるさと枠）実施状況

医 学 科

薬 学 科
薬 科 学 科
第二類（電気電子・システム情報系）

●対象別評価方式（国際バカロレア入試）

昼 間 コ ー ス

看 護 学 専 攻保健学科

法 学 科法 学 部

医 学 部

薬 学 部

工 学 部

募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名

志願者数
1
3
1
1
1
1
8

合格者数
1
0
1
0
0
0
2

受験者数
1
3
1
1
0
0
6

学 部・学 科 等

計
その他の学部の志願者はありません。

総 合 科 学 科
人 文 学 科
　
　
生 物 生 産 学 科

総 合 科 学 部
文 　 学 　 部
法 　 学 　 部
経 済 学 部
生物生産学部

●フェニックス方式
募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名

志願者数
3
2
3
1
2

11

合格者数
1
0
2
1
1
5

受験者数
3
2
3
1
2

11

学 部・学 科 等

計

法 学 科
経済学科

夜間主コース
夜間主コース

●対象別評価方式（IGS入試）

国際共創
学 科総 合 科 学 部

志願者数
49

8
57

最終合格者数
14

5
19

30
6

36

学 部・学 科 等

計

国内選抜型
国外選抜型

募集人員
10
10
20

その他の学部の志願者はありません。

第１次選考
合格者数

第四類（生涯活動教育系）人間生活系コース

薬 科 学 科
生 物 生 産 学 科

昼 間 コ ー ス
夜 間 主 コ ー ス
広 島 県 コ ー ス
岡 山 県 コ ー ス

教 育 学 部

経 済 学 部

医 学 部

薬 学 部
生 物 生 産 学 部

2
15
10
18

2
5
2

54

8
38

5
55

5
4
2

117

ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2

学 部・学 科 等

計

募集人員 第１次選考合格者数
2

13
2

18
2
0
0

37

最終合格者数志願者数

経 済 学 科

医 学 科

募集人員型学科・類（系）・コース・専攻学部 志願者数
第1次選考
合格者数

選考／第2次選考
合格者数

最　　終
合格者数

●総合評価方式 平成31年度 広島大学光り輝き入試 AO入試実施状況

保 健 学 科

口 腔 健 康
科 学 科

初 等 教 育 教 員 養 成 コ ー ス
特別支援教育教員養成コース
自 然 系 コ ー ス
数 理 系 コ ー ス
技 術 ・ 情 報 系 コ ー ス
社 会 系 コ ー ス
国 語 文 化 系 コ ー ス
英 語 文 化 系 コ ー ス
日 本 語 教 育 系 コ ー ス
健 康 ス ポ ー ツ 系 コ ー ス
音 楽 文 化 系 コ ー ス
造 形 芸 術 系 コ ー ス
教 育 学 系 コ ー ス
心 理 学 系 コ ー ス

一 般 型
大 学 院 進 学 型
専 門 型

大 学 院 進 学 型

総 合 科 学 科
人 文 学 科

数 学 科
物 理 学 科
化 学 科

歯 学 科

第 　 一 　 類
（学校教育系）

第 　 二 　 類
（科学文化教育系）

第 　 三 　 類
（言語文化教育系）

第 　 四 　 類
（生涯活動教育系）

第 　 五 　 類
（人間形成基礎系）

口 腔 保 健 学 専 攻
口 　 腔 　 工 　 学 　 専 　 攻

昼 間 コ ー ス

看 護 学
専 攻

理 学 療 法 学 専 攻
作 業 療 法 学 専 攻

生 物 生 産 学 科

12
20
10

5
5
4
2
4
3
8
7

10
4
4
3
4
5
7

10
10

5
2
5
5

5

3
3
4
5
5
3
5
5
2
7
3

13
2

219

52
54
33

9
3

19
1
7
4

26
24
27
14

6
6

24
21
23
20
11
13

3
7
5

17
1
0
6
2

28
9
4

41
12
11

6
6

34
11

600

44
27
18

9
3

13
1
7
4

26
24
27
14

6
6

18
ー
ー
ー
11

8
ー
ー
5

17
1
0
6
2

15
8
4

33
ー
ー
ー
ー
33
ー

390

ー
ー
14

6
3

ー
1
4

ー
ー
ー
ー
ー
ー
5
6

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
3
2
6
3

13
2

68

13
21

7
4
2
4
1
2
3
8
7

12
4
4
2
5
5
7
6
8
3
2
4
1
4
1
0
2
0
5
4
3
5
1
2
1
1

12
2

178

薬 学 科

情 報 科 学 科

第 一 類
第 二 類   
第 三 類
第 四 類

（ 機 械・輸 送・材 料・エネルギ ー 系 ）
（ 電 気 電 子・シ ス テ ム 情 報 系 ）    
（応用化学・生物工学・化学工学系）    
（ 建 設 ・ 環 境 系 ）

計

総 合 科 学 部
文 学 部

教 育 学 部

法 学 部

理 学 部

医 学 部

歯 学 部

薬 学 部

工 学 部

生物生産学部
情 報 科 学 部

Ⅰ
Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ
Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

 
Ⅰ
 

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ
Ⅱ

法 学 科

一 般 型
科 学 オ リ ン ピ ッ ク 型

生 物 科 学 科

地 球 惑 星 シ ス テ ム 学 科
医 学 科

●対象別評価方式（社会人入試）
募集人員

15
10
25

夜間主コース
夜間主コース

法 学 科
経済学科

法 学 部
経 済 学 部

志願者数
8
4

12

合格者数
4
3
7

学 部・学 科 等

計

受験者数
7
4

11

法 学 科

●対象別評価方式（帰国生入試）

総 合 科 学 科総 合 科 学 部
募集人員
若干名

志願者数
4 34

学 部・学 科 等 第１次選考
合格者数 最終合格者数

バス〈段原・旭町行〉 約20分
徒歩

約3分

リムジンバス
〈広島駅新幹線口行〉

約45分

霞
キ
ャ
ン
パ
ス

広
島
大
学

病
院（
終
点
）

広
島
大
学

病
院（
終
点
）

比
治
山
橋広

島
大
学

病
院
入
口

バス〈大学病院行〉 約20分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

広
島
空
港

リムジンバス
〈広島駅新幹線口行〉

約45分
広
島
空
港

広
島
港

広
島
港

東
千
田
キ
ャ
ン
パ
ス

徒歩
約5分

徒歩
約3分

徒歩
約3分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

的
場
町

バス
〈大学病院行き〉

約5分
市内電車〈広島駅行〉

約15分

八
丁
堀

紙
屋
町

市
役
所
前

八
丁
堀

紙
屋
町
東

本
通

日
赤
病
院
前

日
赤
病
院
前

日
赤
前

市内電車〈紙屋町経由宇品行〉約30分

バス〈紙屋町経由宇品行〉約20分

～ ～

市内電車
〈広島駅行または西広島行〉

約25分～ ～

東広島

三原

新尾道

福山

広島

西条

志和IC広島IC 広島東
IC 西条IC

東広島市

呉市

三原市

尾道市

福山市

竹原市

白市

寺家八本松瀬野
横川

入野 河内

尾道

広島JCT

山陽自動車道

広
島
高
速
道
路

広
島
呉
道
路

広
島
自
動
車
道

広島空港

広島港

JR山陽本線

JR山陽新幹線

国道2号線

高屋IC
本郷IC

西瀬戸尾道IC

尾道大橋出入口

向島IC

因島北IC

因島南IC
生口島北IC

生口島南IC

大三島IC

伯方島IC

三原久井IC 尾道IC

福山西IC

福山東IC

河内IC

広島
ヘリポート

広島市 広島県

愛媛県

西
瀬
戸
自
動
車
道

（
瀬
戸
内
し
ま
な
み
海
道
）

東千田キャンパス

〈広島市（東雲地区）〉
附属東雲小学校
附属東雲中学校

〈広島市（翠地区）〉
附属小学校・附属中学校・附属高等学校

〈東広島市〉
附属幼稚園

〈福山市〉
附属福山中学校
附属福山高等学校

中
国
横
断
自
動
車
道

尾
道
松
江
線

（
中
国
や
ま
な
み
海
道
）

〈三原市〉
附属三原幼稚園
附属三原小学校
附属三原中学校

東広島キャンパス

霞キャンパス

東雲IC

呉IC

仁保
JCT

トップページ 交通アクセス広島大学ウェブサイト詳しい情報はこちらから！

東千田キャンパス

霞キャンパス

東広島キャンパス

アクセス

東広島キャンパス内のバス停と
最寄りの学部・施設

●広大中央口

広
島
バ
ス
セ
ン
タ
ー

高速バス（広島バスセンター発 約60分）

JR山陽新幹線 約12分
バス 約15分（平日のみ運行）

タクシー 約15分

バス 約20分JR山陽本線 約40分

広
島
駅

J
R
山
陽
本
線
・
山
陽
新
幹
線

中
筋
駅

不
動
院
前

東
広
島
駅

西
条
駅

広
島
空
港

が
が
ら
口

広
大
東
口

山
中
池

法人本部、文学部、教育学部、法学部、
経済学部、理学部、中央図書館

●広大西口
総合科学部、西図書館

●大学会館前
工学部、生物生産学部、情報科学部、
東図書館、大学会館

西条IC 東広島キャンパス自家用車 約20～30分
志和IC 東広島キャンパス自家用車 約20～25分

八
本
松
駅

東
広
島
キ
ャ
ン
パ
ス

バス 約25分

JR山陽本線
約10分 バス 約15分

白市駅

130Access129 入試

大阪
方面

九州
方面

－ 1 －

soumu
タイプライターテキスト
約6.5km

soumu
タイプライターテキスト
約5km



【最寄り駅から東広島キャンパスまでの図⾯】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 2 －


	都道府県内における位置関係の図面，最寄り駅からの距離・交通機関・所要時間が分かる図面
	最寄り駅からの図⾯



